Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro -
UENF e INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição do equipamento Potenciostato/Galvanostato Ver-
saStat, com rotor para eletrodo rotatório Pine, fabricado pela empresa
Princeton Applied Research.
VALOR DO CONTRATO: R$ 597.330,00 (quinhentos e noventa e sete
mil e trezentos e trinta reais).
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data da pu-
blicação do extrato deste instrumento no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287/1979, e pelos Decretos nºs 3.149/1980, e 42.301/2010, do Termo

[...]

Contratação de empresa de metalurgia (usinagem) para
realizar o serviço de reperfilamento de 12 (doze) aros de roda dos
bondes de Santa Teresa, conforme Termo de Referência, que passa a
integrar a presente contratação, embora não transcrito.
VA L O R : R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil, setecentos reais).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da publicação do ex-
trato no D.O.
DATA DE ASSINATURA: 2 1 / 11 / 2 0 2 3 .
PROCESSO Nº SEI-100006/001504/2023.
*Omitido no D.O. de 23/11/2023.

Id: 2526188

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2022.
PA R T E S : CODERTE e MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVI-
DÊNCIA S.A.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses e
concessão de reajuste.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2023.
VA L O R : R$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais).
DATA DE INÍCIO: 04/10/2023.
DATA DO TÉRMINO: 03/10/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 13.303/2016.
PROCESSO Nº SEI-100004/000047/2022.

Id: 2526643

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO

[...]

de estações de trabalho, incluindo garantia técnica, manutenção pre-
ventiva e corretiva, visando a implantação do Projeto Cidade Digital",
no período de 01.10.2021 a 11.05.2023, tendo em vista a finalização
do Contrato nº 06/2016 VA L O R : O valor total do presente Termo é de
R$ 2.870.791,33 (dois milhões, oitocentos e setenta mil setecentos e
noventa e um reais e trinta e três centavos) PRAZO: Não se aplica.
D ATA DA ASSINATURA: 2 1 / 11 / 2 0 2 3 . PROCESSO N° SEI-
070002/009458/2023.

Id: 2526618

I N S T I T U TO E S TA D U A L DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas PARTES:

[...]

QUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ES-
GOTO SANITÁRIO (ETE), NA LOCALIDADE ERMITAGE, TERESÓ-
POLIS - RJ, no período de 18.09.2022 a 17.07.2023, tendo em vista
a finalização do Contrato nº 19/2019 VA L O R : O valor total do pre-
sente Termo é de R$ R$ 443.074,29 (quatrocentos e quarenta e três
mil setenta e quatro reais e vinte e nove centavos) PRAZO: Não se
aplica. D ATA DA ASSINATURA: 2 3 / 11 / 2 0 2 3 . PROCESSO SEI-
070002/014149/2023.

Id: 2526741

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO